
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
09 июня 2016 года                       пгт. Раздольное                                      № 305 

 

 

О проведении внеплановой комплексной проверки  

системы оповещения и информирования населения  

Раздольненского района Республики Крым  

  

В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 года             

№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», Положением о системах оповещения 

населения, утвержденного приказом Министерства чрезвычайных ситуаций 

Российской Федерации и Министерства культуры и массовых коммуникаций 

Российской Федерации от 25 июля 2006 года № 422/90/376, во исполнение               

п. 4.1. Положения о системе оповещения и информирования населения 

Республики Крым от 11 марта 2015 года № 98, приказа Министерства 

чрезвычайных ситуаций Республики Крым «О проведении внеплановой 

комплексной проверки системы оповещения и информирования населения 

Республики Крым» от 30 мая 2016 года № 90-осн,                                                             

 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Создать комиссию по проведению внеплановой комплексной 

проверки системы оповещения и информирования населения 

Раздольненского района (далее – Комиссия) в составе согласно приложению. 

2. Комиссии обеспечить подготовку органов управления, сил и средств, 

принимающих участие в Проверке. 

3. Начальнику отдела по защите государственной тайны, 

мобилизационной подготовки, гражданской обороны, и профилактике 

терроризма Администрации Раздольненского района (Ткачевскому В.В): 

- уточнить и откорректировать план оповещения руководящего состава 

и населения, список телефонов служб экстренного реагирования и 

диспетчерских служб, список телефонов, подключенных к стойке 

циркуляционного вызова; 

- разместить информацию о проведении проверки системы оповещения 

населения района, с включением электросирен на сайте Администрации 

Раздольненского района и газете «Авангард». 

4. Раздольненскому Цеху телекоммуникационных услуг № 17 

Государственного унитарного предприятия Республики Крым 

«Крымтелеком» 09 июня 2016 года принять участие в проведении проверки 



2 

 

системы оповещения населения Раздольненского района с включением 

стойки циркулярного вызова, электросирен. 

5. По итогам проверки комиссии составить акт о результатах 

проведения комплексной внеплановой проверки системы оповещения 

населения, до 12.06.2016 года направить в Министерство чрезвычайных 

ситуаций России по Республике Крым. 

6. Контроль по выполнению настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

И.о. главы Администрации 

Раздольненского района                                                                  А.Г. Захаров 

 

 
                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



3 

 

Приложение 

к постановлению Администрации 

Раздольненского района 

от 09.06.2016 года № 305   
 

                                                                            

Состав комиссии  

по проведению внеплановой комплексной проверки системы 

оповещения и информирования населения Раздольненского района 
 

 

Захаров А.Г. - первый заместитель главы Администрации  

Раздольненского района, председатель комиссии;                                                       

Члены комиссии:        

          

  

Шпак А.Г. - начальник отдельного поста (пгт. Раздольное)     

7 пожарно-спасательного отряда Федеральной 

пожарной службы России по Республике Крым   

(с согласия); 

Ткачевский В.В. - начальник отдела по защите государственной  

тайны, мобилизационной подготовки, 

гражданской  обороны, чрезвычайным ситуациям 

и профилактике терроризма Администрации 

Раздольненского района;             

Джерихов А.Н - начальник цеха телекоммуникационных услуг   

№ 17 Государственного унитарного предприятия 

Республики Крым «Крымтелеком» (с согласия). 

 

 

 

 

 

 

 
 


